

Naam aanbesteding	Calamiteitendiensten		
Datum	8 mei 2026		
Mededelingen:	Geen		
Bijlagen:	Herzien Bijlage 7 - inschrijfstaat (tweede nota van inlichtingen)		
			
Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
30	Inschrijfstaat	Post 42: "Drugsafval specifieke tarieven voor vaten met chemicaliën uit het lab". Kunt u dit nader toelichten? Betreft dit alleen drugsafval uit een lab of kan dit ook gedumpt drugsafval of chemisch/onbekend afval zijn?	Dit betreft ook gedumpt afval of chemisch/onbekend afval. De inschrijfstaat is hierop aangepast.
31	Inschrijfstaat	Post 44: "Klein gevaarlijk afval (KGA): bulkopslag en afvoer van diverse kleine stromen". Kunt u dit nader toelichten? Is dit een afvalstroom die we bij u op de milieustraat ophalen of verwacht u dat wij kleine stromen gaan opslaan?	Het gaat hier specifiek om afvalstromen die gedumpt zijn in de buitenruimte en expliciet niet op de inname op de milieustraat.
32	Inschrijfstaat	Post 40, 41, 45: In deze posten benoemt u 'tot 50m3'. Wat gebeurt er bij een inzet boven de 50m3?	Dit wordt verrekend naar ratio van de hoeveelheid per m3.
33	Inschrijfstaat	Post 12: hier staat 'voertuig en coördinator'. Dit lijkt tegenstrijdig met het antwoord op vraag 7 in nota 1. Wat is hier nu het uitgangspunt voor inschrijvers?	Het woord 'coördinator' is komen te vervallen. De inschrijfstaat is hierop aangepast.
34	Inschrijfstaat	Regel 17, 25 en 27 tellen samen op tot 110%. Is dit een bewuste keuze?	De inschrijfstaat is aangepast naar 100%.
35	Inschrijfstaat storten drugsafval	In de inschrijfstaat worden specifieke tarieven gevraagd voor het afvoeren en verwerken van drugsafval (vaten met chemicaliën uit labs). Kunt u nader specificeren: 1. Om welke typen drugsafval het hier concreet gaat (bijv. synthetisch labafval zoals MDMA/amfetamine-reststromen)? 2. Wat de verwachte omvang en risicoklasse is (ADR/gevaarlijke stoffen classificatie)? 3. In hoeverre opdrachtnemer verantwoordelijk is voor volledige sanering (incl. bodemsanering) versus enkel inzameling en afvoer? Zonder deze nadere afbakening is het voor inschrijvers niet mogelijk om een marktconforme en risicogedekte prijsstelling op te nemen.	Vraag 1: Het betreft hoofdzakelijk reststromen van de productie van synthetische drugs (MDMA en amfetamine). Dit omvat vloeistoffen: sterke zuren (zoutzuur, zwavelzuur), basen (natronloog), organische oplosmiddelen (aceton, methanol) en verontreinigd koelwater. Daarnaast geldt ook het restafval: verontreinigde vaten, jerrycans, filters en laboratoriumglaswerk en precursoren: (restanten van) grondstoffen. Vraag 2: De omvang varieert per incident van enkele jerrycans tot volledige ladingen uit een busje of de inhoud van een compleet lab (meerdere IBC's). De stoffen vallen vrijwel altijd onder ADR-klasse 3 (brandbaar), klasse 8 (bijtend) en/of klasse 6.1 (giftig). UN-nummers: Veelal afgevoerd als UN 3264/3265 (Corrosive liquid) of UN 1993 (Flammable liquid), klasse 9 (diverse gevaarlijke stoffen, voor mengels of stoffen die niet duidelijk in een andere klasse passen), tenzij de specifieke stof ter plaatse door experts anders wordt geclassificeerd. Vraag 3: De opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het veiligstellen, verpakken, laden en afvoeren van de aangetroffen drugsafval naar een erkende verwerker. De verantwoordelijkheid voor bodemsanering (bijv. het afgraven van verontreinigde grond bij een lekkage in de natuur) is voor opdrachtnemer, zie hiervoor post 42.
36	Nvl 1	In het antwoord op vraag 7 wordt aangegeven dat de inzet van het materieel exclusief bediening is. In de herziene Bijlage 7 - Inschrijfstaat, is bij onderdeel 12 aangegeven dat het 1ste-lijn voertuig inclusief coördinator is. Kunt u aangeven dat dit niet juist is en dat hier Exclusief coördinator moet staan?	Het woord 'coördinator' is komen te vervallen. De inschrijfstaat is hierop aangepast.
37	Inschrijfstaat	Als de hoeveelheid materieeluren opgeteld worden, sluit dit niet aan bij het aantal uren bediening. Hoe zijn deze uren bepaald?	De personeelsuren en materieeluren zijn met elkaar gesynchroniseerd. Dit is aangepast in de inschrijfstaat.
38	Inschrijfstaat	Als de inzet van personeel regulier, toeslagen avond-/nacht-/zaterdaguren en zon- en nationale feestdagen bij elkaar opgeteld worden, komen wij uit op 110%. Is dit juist?	De inschrijfstaat is aangepast naar 100%.
39	Inschrijfstaat	Volgens eis 16 uit het programma van eisen is Opdrachtnemer vrij om dit te bepalen, zolang ze aan de voorwaarden voldoen. Wat is de achterliggende reden dat Opdrachtgever toch de naam van de aangeboden middelen wilt weten?	Om de kwaliteit te waarborgen.
40	Inschrijfstaat	In de inschrijfstaat zijn twee posten verontreinigde grond opgenomen. Is de aanname juist dat post 43 gerelateerd is aan post 42 (drugsafval) en dat post 45 alleen voor olie/ aromaten is, zoals omschreven tussen haakjes?	De aanname is juist.
41	Inschrijfstaat	In de inschrijfstaat wordt gesproken over absorptiekussens klein en groot (post 32 en 33). Wat is de definitie van klein en groot?	Absorptiekussens klein: 20x20 cm Absorptiekussens groot: 50x50 cm
42	Inschrijfstaat	Wat voor absorptieboom wordt bedoeld in post 34? Deze is ook diverse afmetingen beschikbaar.	De afmeting van de absorptieboom is 3 meter lang en een diameter 13cm.
43	Nvl 1 vraag 4	U laat de geschiktheidseis BRL9101 vervallen terwijl u wel de uitvoeringseis van kracht laat doormiddel van een onderaannemer. Wij nemen aan dat deze onderaannemer wel onder verantwoording van inschrijver valt en derhalve genoemd moet worden in de UEA bij inschrijving? Inschrijver dient dan beroep te doen op draagkracht van een onderaannemer. Wilt u de eis van BRL9101 weet toevoegen zodat de kwaliteit van de verkeersmaatregelen geborgd is?	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het verzoek om de BRL9101 alsnog als geschiktheidseis op te nemen. Indien de inschrijver voor de uitvoering gebruikmaakt van een onderaannemer die beschikt over de vereiste BRL9101-certificering, valt deze onderaannemer onder de verantwoordelijkheid van de inschrijver. Het is echter niet vereist om deze onderaannemer reeds bij inschrijving op te geven in het kader van de deze uitvoeringseis. De aanbestedende dienst acht de borging van de kwaliteit van de verkeersmaatregelen hiermee voldoende gewaarborgd via de gestelde uitvoeringseis.
44	PVE eis 30	U geeft aan gemiddeld 12 incidenten per jaar te hebben. Wat is het voordeel van een managementrapportage per kwartaal, inclusief analyses en trends wanneer het om gemiddeld 3 incidenten per kwartaal gaat? Geven de rapportages van deze afzonderlijke incidenten niet voldoende beeld?	Deze rapportages stelt de aanbestedende dienst in staat om trends in specifieke gebieden te signaleren en bieden het nodige financiële inzicht voor budgetbeheersing. Waar incidentrapportages zich richten op het operationele niveau, zijn kwartaalrapportages essentieel voor de tactische sturing
45	Raamovereenkomst 3.4	We leven in een onzekere tijd waarin prijsstijgingen door externe factoren zoals oorlogen en wijzigingen in wet- en regelgeving niet 1,5 jaar van te voren zijn te voorzien. Is het mogelijk om in dit soort specifieke gevallen tussentijds de tarieven te indexeren?	Niet akkoord. Externe factoren, zoals prijsstijgingen van de grond,- en brandstofprijzen zijn al reeds bekend. zijn al reeds bekend.